函 土 公 管

                       令和６年（２０２４年）５月８日

   報道機関各位

                        函館市土木部公園河川管理課長

２０２４年度植樹祭式典の開催にかかる広報・取材について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催しますので，広報および当日の取材方よろし

しくお願いいたします。

記

 行 事 名 ２０２４年度植樹祭式典

  開 催 日 令和６年５月９日（木）午前１１時～１２時

  開催場所 市民の森（ビジターセンター前）

  主  催 函館市

  共  催 一般財団法人函館市住宅都市施設公社

  行事内容
別紙「２０２４年度植樹祭式典次第」のとおり
 ※ 市民への苗木の無料配布 オンコまたはツツジ 計７０本

 参考：令和２～４年度：新型コロナウイルス感染症感染拡大のため中止

平成１４～平成３１年度会場：市民の森

    平成１３年度会場：昭和公園

    平成１２年度会場：市民会館

                        公園河川管理課

担当：狩谷，鎌田   21-3432

２０２４年度植樹祭式典 次第

                                 月日：令和６年５月９日（木）

                                 時間：午前１１時００分から１２時００分まで

                                 場所：市民の森

１ 開会のことば

２ 主催者挨拶       函館市土木部長         山 本 寛 人

３ 来賓祝辞                渡島総合振興局産業振興部長      佐 藤 康 弘

              北海道森林管理局函館事務所長  栗谷川   徹

４ 苗木の贈呈

 (1) 緑化モデル校

   ☆ 中学校代表     函館市立湯川中学校

(3) 公園利用代表者

☆ 旭岡保育園     園長 柴 田 英 雄

☆ おおぞら保育園   園長 大日向 久美子

５ 閉会のことば

※ 引き続き市民参加による記念植樹を行います。

＜植樹者＞

 函館市土木部長                    山  本  寛  人

 渡島総合振興局産業振興部長                  佐 藤 康 弘

 北海道森林管理局函館事務所長             栗 谷 川   徹

 渡島森と緑の会会長                                   月  館  久  治

 北海道総合研究機構林業試験場道南支場長        徳 田 佐 和 子

  函館市議会副議長                   見 付 宗 弥

                                                       緑 化 モ デ ル 校

                            公 園 利 用 代 表 者

                            緑 化 審 議 会 委 員

                            函 館 市 議 会 議 員

※ 記念植樹終了後，記念写真の撮影を行います。

	01+依頼文書【R６植樹祭式典の取材依頼について】
	1-(1)+R6式典　次第